

# Konditionenübersicht Konto & Karten (Preisblatt)

Verzinsung vor KESt, Änderungen vorbehalten

### Gehalts- und Girokonten

Kontoführung pro Quartal	bis 30.06.2014	ab 01.07.2014
ModulKonto	EUR 9,15	EUR 9,33
BasisKonto	EUR 15,65	EUR 15,96
All InclusiveKonto	EUR 26,10	EUR 26,62
All InclusiveKonto Plus	EUR 41,85	EUR 42,68

Verzinsung	
Habenzinsen	0,125 % p.a.
Sollzinsen GehaltsKonto 1)	8,625 % p.a.
Sollzinsen sonstige GiroKonten	10,625 % p.a.
Überschreitungszinsen / Überziehungszinsen <sup>2)</sup>	5,000 % p.a.

Buchungszeilen <sup>3)</sup>	
ModulKonto	EUR 0,10
BasisKonto	30 p.Qu. frei, jede weitere EUR 0,10
All InclusiveKonto, All InclusiveKonto Plus	kostenlos

#### SammelKonto

Kontoführung pro Quartal	
SammelKonto	EUR 5,00
Verzinsung	
Habenzinsen – Sonderzinssatz 4)	0,750 % p.a.
Sollzinsen	10,625 % p.a.
Überschreitungszinsen / Überziehungszinsen <sup>2)</sup>	5,000 % p.a.

Buchungszeilen <sup>3)</sup>	
SammelKonto Einziehungsaufträge / Lastschriften / Daueraufträge	kostenlos
SammelKonto Kontogutschriften	kostenlos
SammelKonto Überweisung (Belastung des Kontos)	3 p.Qu. frei, jede weitere EUR 0,50
SammelKonto sonstige Buchungen 5)	EUR 0,50

Serviceentgelte	
Versand und Evidenzhaltung vom "Antrag zur Neuanlage/Änderung eines Dauerauftrages" bei einer Fremdbank	EUR 5,00 (inkl. Porto)

Die Ausstellung von Maestro- und/oder Kreditkarten ist bei SammelKonten nicht möglich!

- 1) GehaltsKonten sind jene Konten, bei denen regelmäßige Gehaltseingänge stattfinden. Die Kondition gilt ab Eingang des Antrags auf bargeldlose Gehaltszahlung in der Generali Bank Poststelle.
- <sup>2)</sup> Diese Zinsen werden zusätzlich zu den Sollzinsen verrechnet und fallen an, wenn keine Überschreitungsmöglichkeit besteht bzw. für Beträge, welche eine allfällige Überschreitungsmöglichkeit übersteigen.
- <sup>3)</sup> Buchungszeilen sind sämtliche Kontoeingänge (inkl. Eigenübertragungen) und sämtliche Kontoausgänge (inkl. Transaktionen mit Bankomat und Kreditkarten-Abrechnungen).
- <sup>4)</sup> Maximaleinlagebetrag pro Kunde EUR 100.000,00. Der Sonderzinssatz ist variabel und gilt bis auf jederzeitigen Widerruf.
- <sup>5)</sup> Sonstige Buchungen sind z.B. beleghafte Zahlungen, Barein- und Barauszahlungen im Kassabetrieb



Konditionenübersicht Konto & Karten

bis 30.06.2014 ab 01.07.2014

# Sonstige Entgelte (gültig für Gehalts-, Giro- und Sammelkonten)

Abschöpfungsauftrag		
Eröffnung / Änderung / Schließung	kostenlos	
0)		
Dauerauftrag 8)	bis 30.06.2014	ab 01.07.2014
Eröffnung / Änderung / Schließung über InternetBanking/TelefonBanking	kostenlos	
Eröffnung / Änderung / Schließung mittels schriftlichem Auftrag 6)	EUR 2,00	EUR 2,04
Kontoauszug		
Umsatzliste im Internet	kostenios	
Quartalsweiser Kontoauszug im InternetBanking	kostenlos	
Sonstige, anlassbezogene Verständigungen im InternetBanking	kostenlos	
Quartalsweiser Kontoauszug per Post	Portokosten	
Sonstige, anlassbezogene Verständigungen per Post	Portokosten	
Verwaltungsaufwendungen		
Kontoschließungsentgelt	kostenlos	

# Maestrokarte (Bankomatkarte)

Kartenentgelte 8)

Kartenentgerte	DIS 30.00.2014	ab 01.07.2014	
Maestrokarte			
ModulKonto	EUR 16,90 p.a.	EUR 18,58 p.a.	
BasisKonto, All InclusiveKonto, All InclusiveKonto Plus	im Paketpreis enthalte	en	
Maestro Zusatzkarte	EUR 16,90 p.a.	EUR 18,58 p.a.	
Nachbestellung	EUR 8,70	EUR 9,56	
PIN-Bestellung (Erstbestellung)	kostenlos		
PIN-Bestellung (Nachbestellung)	EUR 0,91	EUR 1,00	
Versand der MaestroKarte ins Ausland	EUR 16,00 zzgl. EM	IS-Spesen	
Sperrentgelt 8)			
Bankomatkarten Sperrentgelt	EUR 36,34		
Umsatzabhängige Entgelte <sup>7)</sup>			
Bargeldbehebung im Inland bzw. innerhalb Euro-Zone	kostenlos		
Bargeldbehebung außerhalb Euro-Zone	EUR 1,82 plus 0,75 % vom Beh	ebungsbetrag	
POS-Zahlung im Inland bzw. innerhalb Euro-Zone	kostenlos		
POS-Zahlung außerhalb Euro-Zone	EUR 1,09 plus 0,75 % vom Beh	EUR 1,09 plus 0,75 % vom Behebungsbetrag	
Quick Be- und Entladen	kostenlos		

# card complete (MasterCard und VISA)

Kartenentgelte 7)	
Classic Card ohne Versicherungsschutz	EUR 18,17 p.a. im 1. Jahr nur EUR 1,00 pro Monat
Classic Card ohne Versicherungsschutz im All InclusiveKonto und All InclusiveKonto <i>Plus</i>	im Paketpreis enthalten

 $<sup>\</sup>stackrel{\rm 6)}{_{-}}$  Eröffnungen im Zuge der Kontoeröffnung sind kostenlos.

Fremde Spesen werden von der Kartengesellschaft verrechnet. Je nach Konto(paket) fallen die jeweiligen Kosten für Buchungzeilen zusätzlich an.



Konditionenübersicht Konto & Karten

# Fortsetzung card complete (MasterCard und VISA)

Kartenentgelte <sup>7)</sup>	
Classic Card ohne Versicherungsschutz Zusatzkarte	EUR 18,17 p.a. im 1. Jahr gratis <sup>9)</sup>
Classic Card mit Versicherungsschutz	EUR 54,50 p.a. im 1. Jahr nur EUR 2,00 pro Monat <sup>9)</sup>
Classic Card mit Versicherungsschutz Zusatzkarte	EUR 27,25 p.a. im 1. Jahr gratis 9)
Gold Card	EUR 69,60 p.a. im 1. Jahr nur EUR 3,00 pro Monat <sup>9)</sup>
Gold Card Zusatzkarte	EUR 34,80 p.a. im 1. Jahr gratis <sup>9)</sup>
Platinum Card	EUR 118,00 p.a.
Platinum Card Zusatzkarte	EUR 59,00 p.a.

Sperrentgelt 7)	
card complete Sperrentgelt	EUR 40,00

Umsatzabhängige Entgelte <sup>7)</sup>	
Kreditkartenbezahlung im Inland bzw. innerhalb Euro-Zone	kostenlos
Kreditkartenbezahlung außerhalb Euro-Zone	1,5 % vom Umsatzbetrag
Kreditkartenbarbehebung im Inland bzw. innerhalb Euro-Zone	3 % vom Behebungsbetrag, mind. EUR 3,63
Kreditkartenbarbehebung außerhalb Euro-Zone	3 % plus 1 % Devisenprovision vom Behebungsbetrag, mind. EUR 3,63

### **Diners Club**

Kartenentgelte 7)	
Diners Club Card	EUR 70,00 p.a.
Diners Club Card im All InclusiveKonto Plus	im Paketpreis enthalten
Diners Club Card Zusatzkarte	EUR 35,00 p.a.

Sperrentgelt 7)	
Diners Club Sperrentgelt	EUR 35,00

Umsatzabhängige Entgelte <sup>7)</sup>	
Kreditkartenbezahlung im Inland bzw. innerhalb Euro-Zone	kostenlos
Kreditkartenbezahlung außerhalb Euro-Zone	1,5 % vom Umsatzbetrag
Kreditkartenbarbehebung im Inland bzw. innerhalb Euro-Zone	3 % vom Behebungsbetrag, mind. EUR 4,00
Kreditkartenbarbehebung außerhalb Euro-Zone	3 % plus 1% Manipulationsgebühr vom Behebungsbetrag, mind. EUR 4,00

# Paylife (MasterCard und VISA) (nur Bestandsgeschäft, kein Neugeschäft möglich)

Kartenentgelte <sup>7)</sup>	
Gold Card	EUR 59,20 p.a.
Gold Card Zusatzkarte	EUR 29,60 p.a.

<sup>7)</sup> Fremde Spesen werden von der Kartengesellschaft verrechnet. Je nach Konto(paket) fallen die jeweiligen Kosten für Buchungzeilen zusätzlich an.

<sup>9)</sup> Gilt ausschließlich bei Antragstellung bi 31.12.2014 und sofern der Karteninhaber bei card complete erstmalig eine Karte beantragt.



### Fortsetzung Paylife (MasterCard und VISA) (nur Bestandsgeschäft, kein Neugeschäft möglich)

Sperrentgelt 7)	
Paylife Sperrentgelt	kostenlos
Umsatzabhängige Entgelte <sup>7)</sup>	
Kreditkartenbezahlung im Inland bzw. innerhalb Euro-Zone	kostenlos
Kreditkartenbezahlung außerhalb Euro-Zone	1,5% vom Umsatzbetrag
Kreditkartenbarbehebung im Inland bzw. innerhalb Euro-Zone	3% vom Behebungsbetrag, mind. EUR 3,63
Kreditkartenbarbehebung außerhalb Euro-Zone	3% plus 1% Devisenprovision vom Behebungsbetrag, mind. EUR 3,63

<sup>7)</sup> Fremde Spesen werden von der Kartengesellschaft verrechnet. Je nach Konto(paket) fallen die jeweiligen Kosten für Buchungzeilen zusätzlich an.

**Hinweis:** Die Generali Bank AG ist Mitglied der Einlagensicherungsgesellschaft der österreichischen Banken und Bankiers. Einlagen von natürlichen Personen sind bis zu einem Höchstbetrag von EUR 100.000,– pro Einleger pro Bank gesichert; Detaillierte Informationen sind unserem Informationsblatt zur Einlagensicherung und Anlegerentschädigung zu entnehmen.

Sonstige Konditionen entnehmen Sie bitte dem Preisblatt "Allgemeine Entgelte Generali Bank"